
4 Motioner i Andra kammaren, nr 124.

Nr 124.

Av fröken Karlsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till stipendier åt folkskol
lärare för vinnande av behörighet att undervisa i 
engelska.

Av den av distriktsöverlärare och konsulenter i försöksdistrikt för läs
året 1951/52 avgivna i Aktuellt från skolöverstyrelsen 1953 nr 1 återgivna 
redogörelsen för försöksverksamheten framgår, att ej mindre än 52,8 % 
av eleverna i 7:e klass av enhetsskolan begagnat sig av möjligheten att 
välja tyska bland de tre tillvalsämnen, tyska, praktiskt ämne och svensk 
övningskurs, som står till buds. Tendensen är densamma för läsåret 1952/53 
även om exakta siffror ännu ej föreligger.

Enligt överlärarnas rapporter beror detta till stor del på föräldrarnas 
önskan att hålla vägen öppen till sådan fortsatt teoretisk utbildning, som 
fordrar minst två främmande språk.

Vid konferenser i försöksdistrikt har även från hantverkshåll fram
hållits vikten av att elever, som senare söker sig till hantverksyrken, har 
kunskap i tyska, då facktidskrifter inom detta område i stor utsträckning 
utges på tyska.

Möjligheten till undervisning i tyska bör enligt vår mening stå öppen 
för alltflera elever och åtgärder sålunda redan nu vidtagas för att kunna 
möta den ökade efterfrågan på kompetenta lärare, som är att förvänta, när 
ännu flera klasser i försöksdistrikten kommer upp till 7:e klass.

Av statsfinansiella skäl anser vi oss för närvarande ej kunna föreslå ett 
nytt anslag för ovan angivna ändamål. Vi vill därför föreslå, att de stipen
dier, som nu lämnas åt folkskollärare för vinnande av behörighet att un
dervisa i engelska, göres tillgängliga även för lärare, som avser att vinna 
kompetens att undervisa i tyska.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta, att i Kungl. Maj :ts proposition 

nr 1 upptaget förslagsanslag å 190 000 kronor för stipendier 
åt folkskollärare för vinnande av behörighet att undervisa 
i engelska må kunna disponeras för stipendier även åt folk
skollärare, som önskar vinna behörighet att undervisa i tyska.

Stockholm den 26 januari 1954.

Eva Karlsson. Folke Kyling. Elis Håstad.

Gustaf Nilsson. Eric Nilsson Jean Braconier.
i Svalöv.


